



ورود سازمان مرکزی تعاون روستایی به خرید توافقی لیمو

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، گفت: با ورود شبکه تعاون روستایی برای خرید لیمو ترش در استان‌های جنوبی، بهای این محصول به نفع باغداران متعادل شده است.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، غلامرضا هادریادی سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، گفت: براساس سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی و تأکید وزیر، خرید لیمو ترش در استان هرمزگان و جنوب کرمان آغاز شده است و تا متعادل شدن بازار این محصول ادامه خواهد یافت.

وی با بیان اینکه مراکز خرید لیمو در استان‌های مذکور تجهیز شده و تحویل لیمو از باغداران آغاز شده است، تصریح کرد: این مراکز آماده خرید توافقی لیمو ترش مرغوب با قیمت حداکثر ۱۰ هزار تومان از باغداران هستند.

به گفته هادریادی، خرید لیمو توسط مراکز خرید و تعیین کیفیت آن زیر نظر اعضای کمیسیون استانی شامل نماینده مباشر، نماینده مدیریت تعاون روستایی و نماینده جهاد کشاورزی انجام می‌شود. وی ادامه داد: با توجه به فسادپذیری، بلافاصله پس از خرید محصول باغدار، نسبت به فرآوری و تبدیل آن به لیموی خشک یا سایر فرآورده‌ها اقدام می‌شود. سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی با بیان اینکه وجه خرید لیمو ترش پس از ثبت در سامانه، به حساب باغداران واریز می‌شود، گفت: این شیوه خرید تنها جهت حمایت از باغداران در شهرستان‌های هدف با نظارت و مسئولیت کارگروه خرید توافقی استان و مباشرت تشکلهای ذی‌ربط استانی در حال انجام است.

وی گفت: یکی از مزایای خرید توافقی، این است که محصول به طور مستقیم از باغدار و تولیدکننده خریداری می‌شود و هیچ واسطه‌ای در این زنجیره دخالت نمی‌کند؛ این گونه خریدها در شرایطی که قیمت بازار کمتر از قیمت تمام‌شده محصول است، با پیشگیری از زیان کشاورز، قیمت بازار را به نفع تولیدکننده محصول متعادل می‌کند.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، افزود: با ورود شبکه تعاون روستایی برای خرید لیمو ترش در استان‌های جنوبی، بهای این محصول به نفع باغداران متعادل شده است.



عکس: ایرنا

سقف ۹ میلیون تنی خرید تضمینی گندم پر شد

پیش بینی می‌شود تا پایان عملیات برداشت گندم به رقم ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تن برسیم

گزارش

نقیسه‌امای

روزنامه نگار

با توجه به اهمیت گندم به عنوان منبع غذایی اساسی و محصولی استراتژیک، هرگونه افزایش تولید محصول تأثیر مستقیمی روی تأمین غذایی جامعه دارد و حالا در میانه مردادماه خرید تضمینی گندم با بیش از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن افزایش نسبت به سال گذشته به مرز ۹ میلیون تن رسیده است. در واقع خرید گندم در ۴ ماه و نیم نخست سال ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ از رشدی بالغ بر ۲ میلیون و ۳۲۵ هزار تن برخوردار شده است، در حالی که خرید تضمینی در سال قبل در مجموع به ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسیده بود.

طبق اعلام سید سعید راد مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران، از ابتدای امسال تاکنون ۸ میلیون و ۹۲۴ هزار تن گندم خریداری شده است، در صورتی که سال گذشته تا همین زمان، ۶ میلیون و ۶۰۹ هزار تن گندم خریداری شده بود. وی با اشاره به اینکه میزان خرید گندم در استان خوزستان یک میلیون و ۷۲۰ هزار تن، استان فارس نزدیک به یک میلیون تن، استان‌های کردستان و کرمانشاه مجموعاً بیش از یکونیم میلیون تن و استان‌های گلستان و آذربایجان غربی مجموعاً بیش از یک میلیون تن بوده است، اظهار کرد: بعد از این ۶ استان به ترتیب در هر یک از استان‌های لرستان، خراسان رضوی، همدان و ایلام بین ۳۰۰ هزار تا نیم میلیون تن گندم خریداری شده است.

راد با بیان اینکه رشد خرید گندم

در فارس بیش از نیم میلیون تن، خوزستان ۳۶۰ هزار تن، کرمانشاه ۲۸۰ هزار تن و کردستان ۲۷۰ هزار تن بوده است، تصریح کرد: بعد از این ۴ استان، به ترتیب هر یک از استان‌های لرستان، ایلام، آذربایجان غربی و بوشهر بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تن رشد خرید گندم داشته‌اند. تاکنون ۱۳۴ هزار میلیارد تومان گندم از کشاورزان خریداری شده است و تاکنون ۷۰ تا ۹۶ درصد از مطالبات کشاورزان ۱۰ استان و ۵۰ تا ۶۹ درصد از مطالبات کشاورزان ۷ استان دیگر، همدان و اردبیل در حال انجام است و پیگیری واریز مابقی طلب کشاورزان در حال انجام است.

رشد ۱۰۵ درصدی خرید تضمینی گندم

عطاءالله هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران کشور در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به رشد مناسب

تولید و خرید تضمینی گندم گفت: خوشبختانه ما به رقم ۹ میلیون تن رسیده‌ایم که حاکی از رشد ۱۰۵ درصدی و افزایش بیش از دو برابر نسبت به خرید تضمینی سال ۱۴۰۰ است. دولت در سال ۴،۵، ۱۴۰۰ میلیون تن گندم و در سال گذشته ۷،۵ میلیون تن گندم خریداری کرده بود.

هاشمی با بیان اینکه عملیات برداشت همچنان ادامه دارد، افزود: برداشت در استان‌های آذربایجان غربی و شرقی، کردستان، کرمانشاه، همدان و اردبیل در حال انجام است و تا شهریورماه ادامه خواهد داشت اما بتدریج روند برداشت کند می‌شود. پیش‌بینی می‌شود تا پایان برداشت به رقم ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تن گندم برسیم.

وی تولید گندم را در زنجیره کاشت، داشت و برداشت بیان کرد و افزود: تولید، کاشت و داشت گندم به

عهدہ کشاورزان و انتهای زنجیره مربوط به دولت است که وظیفه خرید گندم را به عهده دارد. امسال میزان بارش کم بود و مشکلات نهاده‌ای هم وجود داشت ولی نسبت به سال ۱۴۰۰ دو برابر بیشتر خرید داشتیم. وقتی دولت با کشاورزان همکاری می‌کند بر خرید تضمینی تأثیر می‌گذارد و کشاورز حس امنیت اقتصادی پیدا می‌کند و رکوردشکنی توسط کشاورز انجام می‌گیرد، اما وقتی نرخ خرید تضمینی پایین باشد و پرداخت مطالبات هم بموقع انجام نگیرد، انگیزه کشاورز برای کاشت محصول کاهش پیدا می‌کند.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران کشور با تأکید بر لزوم پرداخت بموقع مطالبات کشاورزان افزود: دولت اکنون در حدود ۵۲ درصد به کشاورزان بدهکار است و پرداخت بموقع می‌تواند منجر به افزایش خرید تضمینی شود.

هاشمی یکی از روش‌های افزایش بهره‌وری گندم را کشت قراردادی عنوان کرد و افزود: توسعه روش‌ها برای بهبود عملکرد و افزایش تناژ گندم در سطح جهانی می‌تواند تأثیر چشمگیری داشته باشد که یکی از این روش‌ها هم کشت قراردادی است که باید بدرستی اجرا شود. با اجرای این نوع کشت کشاورزی توجیه اقتصادی پیدا می‌کند.

وی در پایان سخنانش بیان کرد: از یک ماه آینده کشت دیم آغاز می‌شود و طبق اعلام کارشناسان هواشناسی امسال میزان بارش‌ها از نیمه شهریور آغاز می‌شود. بنابراین اعلام بموقع قیمت خرید گندم و تأمین نهاده‌های کشاورزان با توجه به پیش‌بینی مناسب بارش می‌تواند سال خوبی برای تولید محصول رقم بزند.

رشد چشمگیر قیمت خرید تضمینی گندم از کشاورزان در دولت سیزدهم نسبت به دولت‌های گذشته باعث افزایش قابل توجه تولید این محصول راهبردی شده است تا جایی که پیش‌بینی شده است امسال بتوان در تولید گندم خبازی‌ها به خودکفایی برسیم. با توجه به روند فعلی خرید گندم به نظر می‌رسد در این بخش به خودکفایی رسیده باشیم.

طبق آمارهای موجود، در سال ۱۴۰۱ با توجه به افزایش تولید واردات گندم ۳ میلیون تن کاهش یافت و تولید و خرید امسال بیانگر آن است که در صورت تأمین گندم غالباً از محل تولید داخل انجام خواهد گرفت.

تاکنون ۱۳۴ هزار میلیارد تومان گندم از کشاورزان خریداری شده است

و ۷۰ تا ۹۶ درصد از مطالبات کشاورزان ۱۰ استان و ۵۰ تا ۶۹ درصد از مطالبات کشاورزان ۷ استان دیگر، بابت تحویل گندم پرداخت شده است و پیگیری واریز مابقی طلب کشاورزان در حال انجام است

بخش عمده چای کشور از سریلانکا و هندوستان وارد می‌شود

بازار

مدیرعامل انجمن تخصصی محصول چای، دمنوش و فرآورده‌های گیاهی ایران گفت: چای وارداتی ایران از سه کشور هندوستان، سریلانکا و کنیا است که بخش عمده آن از سریلانکا و هندوستان تأمین می‌شود.

«احمدرضا بخشی» در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص وضعیت تأمین و بازار چای کشور افزود: قیمت‌گذاری چای به عنوان یک محصول باقی بر اساس درجه‌بندی انجام می‌شود و قیمت هر کیلوگرم چای وارداتی از هندوستان و سریلانکا بین ۵ تا ۷ دلار و چای کنیا بین ۳ تا ۴ دلار خریداری و وارد می‌شود.

وی اظهار داشت: چای وارداتی ارزش گمرکی بالایی ندارد، بنابراین قیمت‌های ما با نرم جهانی یکسان

است. آنچه باعث افزایش بالای قیمت چای در داخل کشور می‌شود، گاهی عدم تعادل بین عرضه و تقاضا و تخلفات در شبکه توزیع است که البته در هر صنفی افراد متخلف وجود دارند.

مدیرعامل انجمن تخصصی محصول چای، دمنوش و فرآورده‌های گیاهی ایران تصریح کرد: مشکلاتی که از سال گذشته گریبانگیر صنعت چای شده و بازار را در مقطعی با کمبود و افزایش قیمت روبه‌رو کرد، در رابطه با یک شرکت متخلف است که به اندازه ۲۰۵ سال صنعت چای کشور ثبت سفارش انجام داده اما این میزان چای وارد کشور نشده و این ضربه بزرگی به صنف چای کشور وارد کرده است، زیرا بسیاری از شرکت‌ها نتوانستند ثبت سفارش جدید داشته باشند.

وی گفت: بر اساس آمار سامانه جامع انبارها، چای وارداتی در انبارها

وجود ندارد و تاکنون نتوانستیم ثبت سفارش را به صورت رسمی انجام دهیم و واردات را به روال قبل بازگردانیم.

بخشی با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد چای کشور از محل واردات تأمین می‌شود، افزود: در حال حاضر ذخیره چای کشور مناسب نیست و حتی ممکن است مجموعه‌ای که ارز برای واردات دریافت کرده جنس باکیفیتی را وارد نکند؛ بنابراین بر اساس شرایط فعلی ممکن است همچنان با مشکل کمبود کالا، کاهش کیفیت و افزایش قیمت روبه‌رو باشیم.

وی ادامه داد: اکنون قیمت چای خارجی برای مصرف خانگی در بازار به طور میانگین بین ۲۷۰ تا ۳۵۰ هزار تومان است، البته چای لوکس با قیمت‌هایی بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان نیز به فروش می‌رسد، در واقع نسبت به دو ماهه پایانی سال ۱۴۰۱ رشدی نزدیک به ۴۵ تا ۵۰ درصد در

قیمت چای کشور داشته‌ایم. وی با بیان اینکه تعیین‌کننده قیمت چای داخلی، سازمان چای کشور است، افزود: به طور قطع با افزایش هزینه‌های تمام‌شده تولید و گران شدن قیمت چای وارداتی، قیمت چای داخلی نیز متأثر شده است. مدیرعامل انجمن تخصصی محصول چای، دمنوش و فرآورده‌های گیاهی ایران، چای را یک نوشیدنی مهم در

مصرف روزانه خانوار ایرانی دانست و اظهار داشت: انجمن تلاش خود را دارد با ارائه آمار دقیق از وضعیت تولید و واردات در تصمیم‌گیری دولت به منظور واردات بموقع و جلوگیری از افزایش مجدد قیمت این محصول که بار روانی بالایی برای جامعه دارد، اقدام کند. وی گفت: امیدواریم با کمک وزیر جهاد کشاورزی و تدابیر ایشان در



بند نه وزارت جهاد کشاورزی خصوصاً با بخشنامه‌ای که اخیراً ابلاغ کردند، شرایط بازار چای کشور ساماندهی و متعادل شود.

بخشی از مردم درخواست کرد، در صورت مشاهده هرگونه تخلف عرضه و گرانی در بازار چای مراتب را به سامانه ۱۲۴ سازمان تعزیرات حکومتی، سازمان بازرسی کشور و سایت و تلفن انجمن اعلام کنند.